
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

 от «_18_» ___03___2014   г.  № 262       

              г. Жуковка  

 

О внесении изменений в  постановление  

администрации      Жуковского    района  

от 16.01.2013г. №21 «Об образовании на  

территории         Жуковского        района  

избирательных      участков,      участков  

референдума». 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

12.06.2002г. № 67-ФЗ   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением 

Жуковского районного Совета народных депутатов от 25.02.2014г. № 585/56-4 

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов на территории 

Жуковского муниципального района для проведения выборов депутатов 

Жуковского районного Совета народных депутатов пятого созыва 14 сентября 

2014 года» 

 

       ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Внести изменения в п.1 постановления администрации Жуковского 

района от 16.01.2013г. № 21 «Об образовании на территории Жуковского 

района избирательных участков, участков референдума», изложив сведения об 

избирательных участках, участках референдума №№ 378-391, 393 и 409 в 

следующей редакции : 

 

        Жуковский избирательный участок, участок референдума № 378 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии  

референдума и помещения для голосования -здание РДК,  

ул. Калинина д. 1),  т. 3-16-52 

Улицы: Чайковского, Калинина до ул. К. Маркса (от дома № 1 до дома № 28а), 

Рабочий городок, Почтовая, Комсомольская, Заводской проезд, Ленина до ул. 

Карла Маркса (от дома № 1 до дома № 20), Карла Маркса (от дома № 1 до дома 

№ 34а), Лесная. 

Переулки: Школьный, Почтовый. 



 3 

         Жуковский избирательный участок, участок референдума № 379 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

референдума  и   помещения для голосования-здание  

лицея №1, ул. Калинина д. 38), т. 3-29-02 

Улицы:  Мальцева. 

Переулки: Весенний, Мальцева. 

 

           Жуковский избирательный участок, участок референдума № 380 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии  

референдума и помещения для голосования –здание 

ОАО «Жилкомхоз», ул. Ленина, 44а), т. 3-56-07 

Улицы: Калинина ( от ул. Карла Маркса до конца), Ленина ( от ул. Карла 

Маркса до конца), Коммунальная,  Строителей. 

Переулки: Зеленый. 

 

 

            Жуковский избирательный участок, участок референдума № 381 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

референдума и помещения для голосования-здание  

ПУ № 33, ул. Дзержинского д. 2), т. 3-21-33 

Улицы: Дегтярева, Дзержинского, Железнодорожный городок, Некрасова, 

Павлова, Солнечная, Островского, Воробьева, Шевченко, Фокина, 

Ленинградская, Горького, Южная, Киевская. 

Переулки: 1,2-й Некрасова, Ленинградский, Дзержинского, Шевченко, 

Горького. 

 

             Жуковский избирательный участок, участок референдума №  382 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

референдума и помещения для голосования-здание  

средней школы №2, ул. Карла Либкнехта д. 2), т. 3-27-32 

Улицы: Чкалова, Гоголя, Пролетарская, Спортивная, Новопролетарская, 

Матросова,  Первомайская, Садовая, Советская, К.Либкнехта. 

Переулки: Пролетарский, 2-й Первомайский, 1,2-й Советский. 

Тупики: 1,2-й улицы Пролетарской, 1,2,3,4-й улицы Гоголя. 

 

 

              Жуковский избирательный участок, участок референдума №  383 

                 (Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

                 референдума и помещения для голосования - здание  

                 детско-юношеской    спортивной    школы,   стадион  

                 «Лесная поляна», пер. Первомайский д. 43), т. 3-43-19 

Улицы: Чапаева, Футбольная, Мичурина, Крупской, 17 Сентября. 

Переулки: Маяковского, Лермонтова, Крупской. 

 

 



 3 

              Жуковский избирательный участок, участок референдума №  384 

 (Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

 референдума и помещения для голосования-здание  

 общежития автошколы ДОСААФ, ул. Карла Маркса, 

  д.80), т. 3-13-80 

Улицы: Новая, Московская, Трудовая, Герцена, Северная, Полевая, Карла 

Маркса от дома № 36 до дома № 97а, м-н «Северный»: ул. Ленская, 

Ветьмянская, Озерная, Радужная, Осенняя, Березовая, Апрельская, Калужская, 

Российская, Вербная, Сельская, Краснофокинская (от дома № 1 до дома № 48), 

Планерная. 

Переулки: Планерный от д. 11/б до конца. 

Проезды: 1,2,3,4,5-й улицы Осенней. 

3-й тупик Герцена 

Населенный пункт Мосток (ул. Мелиораторов, ул. Мадьяровская)  

 

             Жуковский избирательный участок, участок референдума №  385 

       (Место нахождения избирательной комиссии. комиссии 

        референдума  и  помещения   для  голосования - здание  

        Велотрека ВМХ – Жуковка, ул. Карла Маркса д. 78а),  

        т. 3-30-41 

Улицы: Канурина, Интернациональная, Королева, Пригородная, Звездная, 

Молодежная, Космонавтов, Песочная, Цветочная, Победы, Юбилейная, 

Платонова, Восточная, Ани Морозовой, Энгельса. 

Переулки: Краснофокинский, Сельский. 

 

            Жуковский избирательный участок, участок референдума №  386 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

референдума и помещения для голосования - здание  

пристройки средней школы №1, пер Школьный д.1),  

т. 3-19-32 

Улицы: Партизанская, Гагарина, Учительская, Брянская.  

Дом деттубсанатория. 

Переулки: Учительский, Партизанский, Сосновый. 

Населенный пункт Новые Месковичи. 

 

          Жуковский избирательный участок, участок референдума № 387 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

референдума   и   помещения  для  голосования - здание  

районного Центра детского творчества, ул. Смоленская,  

д. 4а) т. 3-13-52 

Улицы: Ватутина, Гомонова, Коммунаров, Куйбышева, Октябрьская, 

Орловская, Парковая, Пионерская, Полякова, Профсоюзная, Пушкина, 

Смоленская, Толстого. 

Переулки: Гомонова, Лесной, Октябрьский, Смоленский, Толстого. 

 



 3 

             Жуковский избирательный участок, участок референдума №  388 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

референдума  и  помещения   для   голосования - здание  

поликлиники ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», пер. Первомайский, 

д. 19), т. 3-24-51 

Улицы: Больничная, Храмченкова, Осипенко, Набережная, Западная. 

Переулки: Первомайский, Новопролетарский. 

Избиратели, проживающие на территории детского оздоровительного лагеря 

«Деснянка» 

 

             Жуковский избирательный участок, участок референдума №  389 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии  

референдума и помещения для голосования - здание  

школы-интерната, ул. Заречная д. 2а), т. 3-52-35 

Улицы: Луговая, Комарова, Рабочая, Заводская, Заречная, Красноармейская, 

Краснослободская, Дачная, Филатова. 

Переулки: Заречный, Краснослободской, 1,2-й Чапаева. 

Тупики: 1,2,3-й улицы Заречной 

Населенный пункт Глинки. 

 

               Жуковский избирательный участок, участок референдума №  390 

       (Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

       референдума и помещения для голосования - здание  

       станции    по     борьбе    с     болезнями     животных,  

        ул. Краснофокинская д. 106 г.), т. 3-25-01 

Улицы: Зои Космодемьянской, Тютчева, Тельмана, Кирова, Черняховского, 

Ульянова, Краснофокинская от дома № 31 до конца, Жуковская. 

Переулки: Планерный от дома № 1,2 до дома № 11/б, Кирова, Черняховского, 

Жуковский. 

Тупики: 1,2,3-й улицы Тельмана. 

 

 Жуковский избирательный участок, участок референдума № 391 

      (Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

      референдума  и  помещения  для  голосования - Дом  

      интернат для престарелых и инвалидов), т. 3-23-62 

Избиратели, проживающие на территории Дома-интерната для престарелых и 

инвалидов. 

 

Ржаницкий избирательный участок, участок референдума № 393 

                   (Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

                   референдума и помещения  для  голосования-с.Ржаница,  

                   ул.Заводская,д.1, здание МБУК «Ржаницкое культурно-досуговое   

                   объединение», т. 92-4-25 

Населенные пункты: Ржаница, Старое Лавшино 

 
         



 3 

Олсуфьевский избирательный участок, участок референдума № 409 

(Место нахождения избирательной комиссии, комиссии 

                     референдума и помещения для голосования – п. Олсуфьево,  

                     ул.Советская, 5, здание  Олсуфьевского  сельского  Дома  

                     культуры), т. 95-6-37 

Населенные пункты: Олсуфьево, Березовка, Никитенка, Трубачи, Остров. 

 

 

 

       2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном 

порядке. 

  

 

 

 
Глава администрации 

Жуковского района                                                           А.В.Давиденко 
 


